РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2018 г.                                               г. Бодайбо                                                      № 377-п

О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 17.04.2017 г. № 411-п «Об утверждении Порядка установления (изменения) регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Бодайбинского муниципального образования»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220–ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом  Иркутской области от     28.12.2015 г. № 145–ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 17.04.2017 г. № 411-п «Об утверждении Порядка установления (изменения) регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Бодайбинского муниципального образования»:
1.1. Раздел II «Порядок установления (пересмотр) регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам Бодайбинского муниципального образования»:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Установление (пересмотр) тарифов на транспортные услуги производится регулирующим органом на основании письменных заявлений перевозчиков, оказывающих транспортные услуги соответственно в городском либо в пригородном сообщении не чаще одного раза в год, но не позднее 1 ноября года, предшествующего началу очередного периода регулирования (календарный год). Тарифы вводятся в действие с начала очередного календарного года на срок не менее 12 месяцев.»;
2) пункт 2 дополнить вторым абзацем следующего содержания: «Заявление в регулирующий орган представляется не позднее 1 сентября года, предшествующего началу очередного периода регулирования (календарный год).».
2.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru.

ГЛАВА 									            А.В. ДУБКОВ
[bookmark: _GoBack]